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Permbajtja
	
PROJEKTIM ARKITEKTURAL 2

	
	Lloji
	Semestri
	ECTS
	Kodi

	
	Obligative (O)
	2
	5
	30-ADE-351

	Mesimdhenesit
	Cand. Dr. Rineta Jashari

	
	Anita Ymeri

	Asistentet e Lendes
	Jusuf Xhibo
Qendresa Sokoli

	
	Visar Shllaku

	
	Shkurte Dalipi

	Tutoret e lendes
	NA

	






Qellimet dhe objektivat
	
Lënda e Projektimit Arkitektural 2 ka për qëllim të ofrojë njohuri dhe aftësi të thella në projektimin e ndërtesave administrative. Kjo lëndë fokusohet në zhvillimin e një qasje të integruar ndaj projektimit arkitektural për ndërtesat administrative, duke përfshirë institucione publike, dhe ndërtesa të ngjashme administrative. 
Lënda përfshin analizat, projektimin, orientimin dhe organizimin e hapësirave kryesore dhe atyre të shërbimeve.
Fokusi i lëndës poashtu ka të bëjë me konceptet që janë themelore për dizajnin arkitektonik: përdorimi i arkitekturës, elementet, krijimi i vendit, përbërja hapësinore, materialet e ndërtimit, aktivitetet, nevojat njerëzore dhe natyra e vetë procesit të projektimit.

	









Rezultatet e Pritshme
	
Rezultatet e të nxënit ose aftësitë për atë që pritet të arrijnë studentët janë :

1. Të kenë njohuri të mjaftueshme për elementët e prezantimit të projektimit dhe zbatimin e tij
2. Kuptojnë funksionin e ndërtesave
3. Kuptojnë lidhjen në mes të hapësirave
4. Kuptojnë dhe zbatojnë konceptet themelore të projektimit të ndërtesave administrative
5. Kane informacion të mjaftueshëm për materialet që mund të përdoren në ndërtesat administrative.
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